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Ordförande har ordet

Under mina 14 år i kvinnojourens styrelse har jag 
känt inpå bara huden hur kompetenta och uthålliga
vi är, vi som driver Haninge kvinnojour. Vårt 
engagemang är glödande och vår vilja att förändra 
ett våldsamt samhälle till ett samhälle fritt från 
våld, är slitstark. Det är vår mission, liksom det 
har varit kvinnojoursrörelsens i 40 år! Vi arbetar 
ideellt, lägger kvällar och fritid på möten och bild-
ning. Vi manifesterar och kampanjar, vi utbildar 
och informerar. Inte alla dagar är lustfyllda, men 
känslan av meningsfullhet eldar på. Liksom ilskan 
över sakernas tillstånd. Att mäns våld mot kvinnor 
och barn får pågå och pågå. Ja, ilskan är en kraftfull 
drivkraft skulle jag säga - bränslet för vår kamp. 

Och nog uppmuntras denna kamp av er politiker 
och beslutsfattare. Ni hejar på oss, säger att vi 
är viktiga för kommunen, för kvinnorna och för 
barnen. Att vi har betydelse, att vårt arbete gör 
skillnad. 

MEN! På vems villkor ska vi få finnas? Den nu 
rådande diskussionen i samhället, att kvinnor 
och barn, utsatta för våld behöver behandling 
och vård, säkerhet bakom låsta dörrar och 
dygnet-runt-passning, vilseleder kommunerna att 
tro att privata bolag med anställda psykologer och 
säkerhetsgaller är lösningen. Vi från jourerna vet 
med 40 år av erfarenhet att detta inte stämmer. 
Kvinnorna behöver undkomma sin förövare,  
komma till en trygg plats där hon kan andas ut 
och bli lyssnad till. Att få känna den medkänsla 
som en lyssnande medsyster kan ge. 

Kvinnojourerna tvingas alltmer in i en mark-
nadisering, där vi ska underkasta oss ett regelverk 
och myndighetsbeslut som går stick i stäv med 

vår samlade 40-åriga erfarenhet och kunskap. 
Denna ignorans lämnar fältet fritt för mer eller 
mindre seriösa privata aktörer att profitera på 
kvinnors och barns utsatthet. 

Våld blir till vinst!

Detta oroar oss i Haninge likväl som kvinno-
jourer runtom i landet. Detta borde även oroa 
er politiker och beslutsfattare! Uppgivenhet är 
motsats till ilska och brinnande engagemang. 
Dit vill jag inte gå och jag ser inte tecken på det 
idag. Vi fortsätter den livsviktiga kampen för att 
kvinnojouren i Haninge och Roks kvinnojourer 
runtom i landet ska kunna verka för kvinnors 
och barns bästa. Det är vår drivkraft. Och det 
är vad som skiljer oss från alla de aktörer som 
vill profitera på mäns våld mot kvinnor.

Kim Loeld
Ordförande i Haninge Kvinnojour



ORGANISATION

Föreningen Haninge kvinnojour är separatis-
tisk, har bedrivit ideell verksamhet sedan 1991 
och verkar i en feministisk anda, mot mäns och 
killars våld mot kvinnor och tjejer. Föreningen är 
partipolitiskt och religiöst obunden. Kvinno-
jouren är medlem i Riksorganisationen för kvinno- 
och tjejjourer i Sverige, Roks. 

Föreningen har två huvudsakliga ”uppdrag”. Det 
ena är att driva ett skyddat boende med skydd 
och stöd till kvinnor och deras barn som utsätts 
för våld i hemmet. Det andra är att verka för ett 
samhälle fritt från mäns våld genom opinions-
bildning.

Haninge kvinnojour verkar i Haninge kommun 
med ca 95 000 invånare. Föreningen har ett väl-
fungerande samarbete regionalt med kommuner 
i Södertörn och även med kvinnojourer runtom i 
Sverige. 

Föreningen är medlem i Fremia, arbetsgivar-
organisationen för ideella föreningar, för stöd 
och rådgivning i arbetsgivarfrågor.

Styrelsen 2022
Vid årsmötet den 23 mars 2022 valdes följande 
åtta representanter in som ledamöter i styrelsen:
Kim Loeld, ordförande
Anja Malmsten, kassör, vice ordförande
Malin Lindgren, sekreterare
Malin Martell, barnansvarig, sociala medier
Evangelina Atterlo, personalansvarig
Susanne Wihlborg, politikerkontakt
Pia Nordlander, omvärldsbevakning
Xoshilt Molinas, suppleant

Valberedning
Lea Fernquist
Gilla Johansson

Styrelsearbete
Vid årsmötet valdes ytterligare tre ledamöter in i 
styrelsen, vilket innebär åtta ledamöter totalt. Det 
gör oss starkare och mindre sårbara. Under året 
har vi genomfört 10 protokollförda styrelsemöten 
och två protokollförda heldagskonferenser, april 
och oktober. 

På konferensen den 23 april deltog styrelse och 
anställda gemensamt. Det högst prioriterade på 
agendan var att ta ut riktningen för det skyddade 
boendet och stödverksamheten. Detta mot bak-
grund av att beläggningen på det skyddade boendet 
är fortsatt oroväckande låg. Den stora frågan är hur 
länge vi kan behålla vår lägenhet och vår personal, 
då dessa finansieras med de intäkter vi får genom 
placeringar från kommuner och dess socialtjänster. 

God tid ägnades också åt att ”trimma ihop” den 
nya arbetsgruppen som från och med den 1 mars 
består av tre anställda. Vi diskuterade hur rollerna 
samtalsmottagare, boendekoordinator och verk-
samhetsledare ska definieras och avgränsas för att 
främja resultat och ett gott samarbete.

I vår verksamhetsplan för 2022 hade vi valt att 
ge temat hedersvåld och förtryck ett särskilt  
fokus i vårt föreningsarbete. På konferensen  
tydliggjorde vi kompetensbehov och möjliga  
utbildningsaktiviteter, och hur i övrigt detta  
fokus ska synas i vårt opinionsarbete. Mer om 
det står att läsa här nedan.

På styrelsekonferensen den 22 oktober arbetade 



vi med verksamhetsplanen för 2023 med våra 
roller i styrelsen och med roller i arbetsgruppen. 
Vi förde en diskussion om att göra en om-
organisation av det skyddade boendet och 
samtalsmottagningen. Vi föreslog att rollen 
som verksamhetsledare ska avslutas och de tre 
anställda tilldelas följande rollerna; 1. boende-
koordinator/barnansvarig, 2. samtalsledare/
opinion och 3. samtalsledare/ekonomi. 

Styrelsens roller diskuterades och de nya 
ledamöterna gavs möjlighet att uttrycka önske-
mål kring hur man vill bidra till styrelsearbetet. 
Resultatet av denna process kan läsas under 
rubriken Styrelsen 2022.

Styrelsens uppdrag är att ta ett arbetsgivaransvar 
för de anställda. Utöver att på ett ansvarsfullt sätt 
använda de ekonomiska resurser vi erhåller under 
året från Haninge kommun, Socialstyrelsen och 
placerande förvaltningar. 

Personal
Vi har utökat vår personalstab från en (2021) till 
tre anställda, vilket möjliggörs genom de statliga 
medel vi har sökt från Socialstyrelsen. Endast 
50% av en heltidstjänst finansierar vi genom 
skyddsplaceringar från kommuner. Dock har vi 
haft väldigt få kvinnor boende hos oss, vilket 
inneburit att vi har måst knapra ganska rejält från 
vårt eget kapital.

Personalsammansättning 2022
Verksamhetsledare och samtalsmottagare,  
100%, 220101-221231
Samtalsmottagare och opinion, 100%,  
220301-221231
Boendekoordinator och barnansvarig 50%, 
220401-220831, 75% 220901-221231 

Vid starten av 2022 var vi i full gång med 
rekrytering av en samtalsmottagare som även 
skulle ansvara för vår utåtriktade verksamhet. 
Då vår tidigare projektledare, som arbetade med 
den utåtriktade verksamheten gick i pension den 
sista december 2021, skapade vi en tjänst där 
vårt utåtriktade fokus kunde omhändertas. Vi 
ville verkligen inte förlora allt det kunskaps- och 
relationskapital vår projektledare, och styrelsen, 
hade byggt upp de senaste sex åren! 
Rekryteringsarbetet syftade till att anställa en 
person med kompetens att både kunna arbeta i 
stödverksamheten och driva ett utåtriktat arbete. 
Således en komplex arbetsprofil. Till denna 

tjänst hade vi fått beviljade statsbidrag. Vi fick 
upp till 60 ansökningar till tjänsten, varav en av 
de sökande, till vår stora glädje, var en av våra 
volontärer, vilket avgjorde valet av kandidat när 
beslut om innehavare av befattningen skulle fat-
tas. Ett beslut som har visat sig vara ett genidrag!

I mars gavs möjligheten att söka ytterligare 
statsbidrag till att arbeta kvalitetshöjande med 
det skyddade boendet. Det är ett mer ovanligt 
statsbidrag som vi då valde att söka för att kunna 
anställa en boendekoordinator med kompetens 
att axla barnansvaret. Även denna rekrytering har 
visat sig vara en fullträff!

Personalmöten
Under året har vår personalansvariga tillsammans 
med en av ledamöterna i styrelsen genomfört 
fyra personalmöten med fokus på att stärka sam-
arbete och klargöra arbetsuppgifter i relation till 
respektive roll. Detta arbete har tagit en hel del 
tid och kraft, men vi ser att det är både viktigt 
och nödvändigt för att skapa förutsättningar för 
samverkan, resultat och välmående. PA har utöver 
mötena med hela personalgruppen, haft löpande 
individuella telefonavstämningar.

Samverkan personal, styrelsen och 
externa aktörer
Fyra möten har genomförts under året med den 
så kallade stora samverkansgruppen; represen-
tanter från socialtjänst, polis, äldrelots, barnlots, 
Wemind, manscentrum, brottsofferjouren, arbets-
förmedlingen, försäkringskassan, närakuten och 
svenska kyrkan.

Kompetensutveckling personal, styrelse 
och volontärer
Under året har vi både deltagit i externa utbild-
ningar, men också genomfört egna kurser. Detta 
för att hålla våra kompetenser uppdaterade, men 
också för att bredda våra kontaktytor och stärka 
vår position som kvinnojour.

• Arbetsgivarutbildning - Roks/Fremia (styrelsen)
• Chatt-utbildning - Haninge Kvinnojour 
(volontärer)
• Nya regler i LAS - Winningtemp 
(personalansvarig)
• Föreläsning; Meningen med våld + Medkäns-
lans pris - Per Isdal (anställda)
• Nordiska kvinnor mot våld (styrelse)
• HLR utbildning – BOL Säkerhet  
(anställda, styrelse, volontärer)



• Härskartekniker - Cassandra Solback  
(anställda, volontärer, styrelse, medlemmar)
• Barnrättsdagarna – Stiftelsen Allmänna  
Barnhuset (anställda)
• ”De säger att jag är en skam för familjen”. Om 
hedersrelaterat våld - Origo (anställda)
• Barn som förts ut ur landet. Om hedersrelaterat 
våld – Origo, UD (anställda)
• Mot våld i nära relationer, med fokus på  
verktyg - Piku utbildning (anställda)
• BRA-samtal - Rädda Barnen (anställda)
• TMO-utbildning – Stiftelsen Allmänna Barnhuset 
(anställda) 
• Barns samtycke till deltagande – Stiftelsen 
Allmänna Barnhuset (anställda)
• Skyddade personuppgifter – Registerskydd 
Sverige AB (anställda)
• Att använda bilder som stöd i samtal om våld – 
Länsstyrelsen (anställda)
• Hur kan vi förebygga sexuellt våld – 
Storasyster (anställda)
• Sexuellt våld i ett historiskt perspektiv – 
Storasyster (anställda)
• Roks utbildningshelg; Vår rörelse och ideologi 
(styrelse)
• Roks pepphelg (styrelse)
• ”När våldet blev till vinst” – Roks 
(styrelse, anställda)

Ordförande och en ledamot från styrelsen har 
deltagit vid Roks årsmöte i maj. 

Kvinnojourerna runtom i Sverige är autonoma 
och självständiga enheter som utvecklar sin 
verksamhet på det sätt som främjar respektive 
jours arbete. Det är ur detta som erfarenheter 
görs och kunskap utvinns. Och sedan delas  
med varandra, framförallt då vi möts på Roks 
utbildningsträffar och kvinno- och tjejjourer från 
hela Sverige sluter upp!

 

Under året har våra anställda och volontärer  
utbildat sig i Hjärt-lungräddning. 

Skydd. 
Stöd. 
Opinion.



Ekonomi
Kvinnojouren har erhållit ett bidrag från  
kommunen om 380 000 kronor enligt ett  
samverkansavtal som upprättats mellan kom-
munen och kvinnojouren för åren 2022 - 2024. 
Därutöver finansierar vi det skyddade boendet 
med ersättning för utförande av socialtjänst  
genom placeringar, framför allt från andra  
kommuner i landet. Vid placering i vårt skyddade 
boende betalar den placerande kommunen en 
dygnsavgift för kvinnan och barn. 

Utöver det har styrelsen sökt och erhållit stats-
bidrag till föreningen. Bidraget söks årligen i 
konkurrens med övriga jourer i landet. Bidraget 
ska användas för opinionsbildning, våldspreventivt 
arbete, kompetensutveckling och till stödverk-
samheten (ej till boendet). I år erhöll vi 900 000 
kronor, som i huvudsak har använts till lönekost-
nader för den projektanställda samtalsmottagaren/ 
opinion och verksamhetsledarens halva lönekost-
nad för hennes arbete med samtalsstöd.

Möjlighet att söka ytterligare statliga medel  
utlystes av Socialstyrelsen i maj månad, vilka  
huvudsakligen skulle användas för kvalitets- 
höjande åtgärder på det skyddade boendet. Vi 
sökte och erhöll 417 161 kronor vilka har möjlig-
gjort att vi kunnat anställa ytterligare en personal. 
Och kunnat fräscha upp boendet till version 2.0. 
Mer om det skriver vi under ”Boendemiljö”.

Julstämning i vårt skyddade boende

Ett välkomst-kit.

Skydd. 
Stöd. 
Opinion.



Redovisningsbyrå
MarEng Redovisning AB, Mary-Ann Ernhoff

Revisorer
Carina Röjdner, förtroendevald revisor
Jonas Olsson, JO Revision KB

Faciliteter
Kvinnojouren hyr av Haninge kommun en 
lokal för möten, handledning och utbildningar. 
Lokalhyran innefattar också tillgång till konferens-
lokaler och kök. Lokalen är belägen i det ”gamla 
kommunalhuset” på Runstensvägen 11 i Handen.

Marknadsföringskampanj
Under hösten har vi genomfört en marknads-
föringskampanj i syfte att öka beläggningsgraden 
av skyddsplacerande kvinnor och barn till vårt 
boende. Fokus har legat på att utöka samverkan 
med socialförvaltningar runtom i Sverige genom 
att dela aktuell information om vår verksamhet, 
skapa kontakter och stärka vårt nätverk. Genom 
personliga möten med Haninge kommuns rela-
tionsvåldsteam har vi stärkt kontakten och ytter-
ligare öppnat upp för framtida skyddsplaceringar. 

Under kampanjperioden (okt-dec) besökte vi 
också kvinnojourerna i Södertörn för att inhäm-
ta deras erfarenheter av marknadsarbete, och 
kunna ha ett samtal om hur situationen med låg 
beläggning skulle kunna hanteras i våra föreningar. 

Informationsfoldrar som beskriver vårt skyddade 
boende, vår personal och vårt erbjudande, har 
tagits fram för att användas vid analoga utskick 
och i våra sociala kanaler. 

Medlemmar
Medlemsantalet uppgick till 84 personer vid 
årets slut. I vår separatistiska förening är alla 
medlemmar kvinnor. Medlemmarna är basen i 
föreningen och är därför en viktig ”röst” gente-
mot beslutsfattare och politiker. Ju fler medlem-
mar desto starkare röst. Att ”vårda” medlemmarna 
är ett viktigt uppdrag för opinionsansvarig. 
Som medlem får man möjlighet att delta i vår 
studiecirkel, vid seminarier och föreläsningar. 
Fyra gånger per år dimper vårt nyhetsbrev ner i 
mejlboxen med aktuell information om vad som 
är på gång i kvinnojouren och inom Roks. Vår 
ambition är att medlemmarna ska uppleva det 
som meningsfullt och intressant att vara medlem 
i Haninge kvinnojour. 

Vi använder plattformen GetANewsletter till 

att skicka ut nyhetsbreven, men även till annan 
medlemsinformation. Med GetANewsletter har  
vi effektiviserat våra medlemsrutiner avsevärt  
det senaste året. Uppföljning av medlemskap  
och förnyelse av medlemskap i föreningen har 
förenklats tack vare plattformen. Vi kan också 
snabbt och enkelt skicka ett tack till de gåvogivare 
som skänkt oss en gåva. 

Rekrytering av medlemmar sker kontinuerligt via 
sponsrade annonser på våra sociala kanaler, vid 
offentliga framträdanden och genom våra studie-
cirklar. 

Medlemsmöte
Två medlemsmöten har vi genomfört, ett i maj 
och ett i september.
Medlemsmötet den 11 maj, gästades av Amineh 
Kakabaveh, riksdagskvinna och föreläsare. Med 
anledning av vårt fokus på hedersvåld och för-
tryck valde vi Amineh. Hon har en mycket lång 
och brokig erfarenhet av att arbeta politiskt mot 
hedersvåld och förtryck. Även ordförande i före-
ningen ’Varken hora eller kuvad’. 
Till höstens medlemsmöte, den 26 september 
anlitades Cassandra Solback att föreläsa om här-
skartekniker. En föreläsning som gav många av 
oss en slående insikt om att vi alla utsätts för 
dessa tekniker utan att vi förstår vad vi utsätts för. 
Det känns bara obehagligt in i själen. Vi bjuder in 
våra medlemmar till medlemsmötena, dels i våra 
nyhetsbrev och dels ett separat utskick därtill. Till 
mötena sluter mellan 15 - 25 medlemmar upp.

Volontärverksamhet
Vid årets slut hade vi 18 medlemmar i volontär-
gruppen. Av dessa har ca 15 varit aktiva under 
det gångna året. Som aktiv förväntas man delta 
i 3 av 5 volontärmöten per termin. Pandemin är 
besegrad, så i år har vi kunnat träffas fysiskt en 
måndag i månaden, till sammanlagt 10 träffar. 
Sammankomsterna är det mest avgörande för 
kvinnogemenskapen och till att skapa det kreativa 
sammanhanget ur vilket idéer frodas och planer 
görs upp.  Idéer och planer för aktiviteter vi vill 
genomföra för att skapa opinion och kunskap om 
mäns våld mot kvinnor och barn. 

Lust, engagemang och en vilja att träffas är grund-
bulten i volontärarbetet. Att få dela en gemenskap 
med andra kvinnor som vill arbeta mot mäns våld 
mot kvinnor är för många en anledning att söka 
medlemskap i gruppen. Mer om hur volontärerna 
har bidragit till verksamheten finns att läsa under 
avsnittet opinion.



Våra tre huvudsakliga verksamhetsområden 
rubriceras nedan i verksamhetsberättelsen med; 
Skydd. Stöd. Opinion.

SKYDD

Skyddade boende
Kvinnojouren ger skydd till kvinnor som är 
utsatta eller har varit utsatta för våld av den 
man hon lever med eller har brutit upp ifrån 
(eftervåld). De anställda på kvinnojouren utför 
socialtjänst på uppdrag av socialförvaltningar 
i kommuner runtom i landet. Till grund för en 
placering i vårt boende finns ett beslut från 
socialtjänsten. 

Verksamhetsledaren (VL) ansvarar för den dagli-
ga verksamheten i det skyddade boendet. Som 
anställd har man tystnadsplikt men också 
anmälningsskyldighet om man misstänker att 
någon stödsökande eller familjemedlem far illa. 
VL har rapporterings- och dokumentations-
skyldighet gentemot den socialförvaltning som 
har placerat den boende kvinnan.

Ytterst arbetar vi på uppdrag av den kvinna som 
bor hos oss. Det innebär att personalen lyssnar 
på kvinnan och är uppmärksam på de behov 
hon ger uttryck för. Det är kvinnan som vet 
vad hon behöver. Två av kvinnojourens viktiga 
metoder är systerskap och stödsamtalet. Kvinna 
lyssnar på kvinna och ger det stöd hon behöver 
i stunden. Stöd kan till exempel vara att kvinnan 
vill komma i kontakt med en myndighet, som 
arbetsförmedlingen, försäkringskassan, bostads-
förmedling eller liknande. Till personalens arbets-
uppgifter ankommer också att följa med vid 
rättegångar, polisförhör, och läkarbesök. Inte 
sällan behöver kvinnan också hjälp med att lära 
sig att navigera i vardagen, som att göra inköp 
och ta ut pengar från bankomaten.

Boendemiljö
Föreningen har ett skyddat boende på hemlig 
adress i Haninge. Boendet består av en fullt ut-
rustad 6-rumslägenhet med sju sängplatser. 
Att bo i vår lägenhet innebär att bo i ett kollektiv. 
Man delar på kök, badrum och vardagsrum, men 
förfogar över ett eller flera sovrum, beroende på 
antalet medföljande barn. Till lägenheten hör 
också en inglasad och möblerad balkong.

Under året har det skyddade boendet renoverats. 
Väggarna har vi målat i jordnära och lugnande 
färger, lagt in nya golv och inrett med nya 

möbler. Ett rum har särskilt anpassats för lugn 
och ro. Där kan de som bor hos oss gå undan 
en stund, läsa en bok, erbjudas samtalsstöd eller 
bara få andas. Extra fokus har lagts på att 
förstärka barnperspektivet och skapa utrymmen 
där barnen får ta plats genom lek och skapande.
Ett flertal av våra volontärer hjälpte till med att 
både måla om och att montera möbler, köra bort 
sopor och städa. 

Anpassat rum för lugn och ro.

Oviss, orolig framtid
I år, liksom de senaste 3-4 åren har vi haft  
oroväckande få kvinnor boende hos oss.  
Förklaringen är mycket sannolikt den att alltfler 
privata aktörer startar skyddade boenden och kan 
upphandlas av kommunerna. Denna utveckling 
innebär att vår kvinnojour (och andra runtom i 
Sverige) får det allt svårare att driva ideell verk-
samhet. Våld mot kvinnor blir till vinst för företag 
med få andra ambitioner än att just tjäna pengar. 

Civilsamhällets grundval med ideella krafter som 
bas, där kvinnojoursrörelsen har verkat i 40 år, 
riskerar att sugas upp i ett marknadssystem  
där det inte finns utrymme att verka fritt och 
autonomt utifrån ett engagemang och en drivkraft 
att vilja bidra till en positiv samhällsutveckling. 
Det är så tragiskt! Och så skrämmande!



Kvinnorna
Kvinnan anländer till boendet med en social- 
sekreterare från den placerande kommunen. 
Hon skrivs in och vår personal hjälper henne 
att komma tillrätta på boendet. Kvinnan erbjuds 
regelbundna stödsamtal för att bearbeta de  
trauman som livet med sin förövare har inneburit 
för henne. Utöver det får hon mycket praktiskt 
stöd, såsom i kontakten med myndigheter,  
hälso- och sjukvård, skola och förskola. 

Boende kvinnor
I år har tre kvinnor placerats hos oss och fått en 
trygg och säker vistelse i sammanlagt 48 dygn. 
Tre barn har varit boende i 22 dygn. Enheten 
ekonomiskt bistånd i Haninge, med vilka vi har 
ett specialavtal har placerat 1 kvinna och ett 
barn under tre dygn i vårt boende. Totalt har vi 
fått 13 platsförfrågningar under året.  

Stödåtgärder
342 stödåtgärder för att främja kvinnornas  
förmåga och vilja till självhjälp har genomförts 
för kvinnorna som har skyddsplacerats hos oss. 
Det kan vara att följa med som stödperson till 
banken, till advokaten, till bostadsföretaget. Att 
följa med till en socialsekreterare eller till polisen 
är vanliga arbetsuppgifter för vår personal. Många 
gånger är kvinnan osäker på sina rättigheter. Att 
ge kvinnan kunskap om sina rättigheter och möj-
ligheter är en av de viktiga uppgifter personalen 
har. Stödåtgärder inkluderar även de stödsamtal 
som vår personal har med de boende.
 
Av olika skäl har vi nekat 13 kvinnor skydds- 
placering. Aktivt missbruk och/eller allvarlig 
psykisk ohälsa föranleder oss att neka placering. 
Vi har inte har resurser att hjälpa dessa kvinnor. 

Vår personal besitter kompetens att göra FREDA-
och SARA-utredningar, vilket vi erbjuder som en 
tjänst åt socialtjänsterna. 

Statistik
Sedan 2014 kräver Socialstyrelsen att vi för  
statistik och dokumenterar aktiviteter. För våra 
medlemmar är det också angeläget att kunna ta 
del föreningens arbete. Statistik från kvinnojour-
erna ger ett mycket viktigt underlag för politiker 
och myndigheter som är bidragsgivare och sam-
verkansparter. Statistiken utgör även ett nödvän-
digt underlag för politiska beslut.

Tillsammans med henne arbetar vi för att ta tillbaka 
hennes livsutrymme, som mannen krympt med 
kontroll och våld. Det gör vi genom att lyssna till, 
och leda henne i den takt hon är redo att gå. Det 
görs inte genom höga stängsel och mer pappersar-
bete. Eller med en syn på kvinnan som avvikande 
och utan inre resurser. Hon har resurser som hon 
använder när hon äntligen är fri från sin förövare.

Alla kvinnor kan drabbas av mäns våld.

Barnen
Anställd personal är ansvarig för att barnen får 
den omsorg de behöver och har rätt till. Rutinerna 
för mottagande och stöd till barnen under boende-
tiden är under ständig förbättring. Barnansvarig i 
styrelsen ansvarar för att boendet är anpassat för 
barnens behov. 

I samtal med kvinnor framkommer det många 
gånger att barnen tvingats bevittna och uppleva 
våld i hemmet. Skammen att leva med en våld-
sam partner, som dessutom är pappa till ens barn, 
är stor och något man ogärna pratar om. Slut-
satsen vi drar är att när kvinnorna berättar om 
det, har vi fått ett stort förtroende. Ett förtroende 
som kan ta många veckor att etablera.

Barnhyllan har något för både stora och små.



När barn flyttar in med sin mamma på boendet, 
får de ett eget välkomstkitt med kramdjur och 
pyssel. Hen får också en informationsfolder, sär-
skilt utformad för barn upp till 7 år. De äldre bar-
nen får en bok som är anpassad till deras ålder 
och som syftar till att bygga deras självkänsla. 

I de samtal som vår anställda har med mamman 
läggs ett betydande fokus på rollen som förälder. 
Hur ens barn påverkas av att uppleva våld, kan 
ge en större förståelse för barnets reaktioner. Att 
avlasta mamman från att vara ansvarig för våldet, 
bidrar till att hon kan återerövra föräldraskapet 
som den mamma hon vill och kan vara. Detta 
gynnar givetvis barnens hälsa och mående, men 
även relationen mellan mamma och barn. 

Barn som blir placerade hos oss får många 
gånger sin skolundervisning avbruten, vilket gör 
att viss undervisning ges av vår anställda.

STÖD

Mottagning för stöd och rådgivning
Kvinnojouren ger även stöd till kvinnor som 
inte behöver akut skyddat boende, men som 
utsätts för våld av sin partner, och behöver 
någon att prata med. Kontakt med stödsökande 
upprättas via telefon, sms, mejl och chatt. Den 
stödsökande kan också boka in besök för samtal 
med vår anställda. 

Vardagar har vi telefontid kl 08.00-17.00. Kvinnan 
som kontaktar jouren får vara anonym och inga 
journaler förs. Även anhöriga till kvinnor som 
utsätts för våld, är välkomna att höra av sig till 
kvinnojouren. Nedan redovisar vi statistik för året:

Nya stödsökande kvinnor
Under året kontaktade 138 unika kvinnor Haninge 
kvinnojour. Kvinnorna hade inte ett akut behov av 
skyddat boende, däremot ett behov av samtalsstöd 
för att kunna hitta kraft och strategier att navigera 
i vardagen, som samboende med en förövare. Av 
dessa var 136 kvinnor bosatta i Haninge kommun.

Stödsamtal
Sammanlagt har 1249 telefonsamtal, sms och 
mejl utförts av våra anställda. Ytterligare 288 
stödsamtal har genomförts med kvinnor som har 
bokat tid för att få träffa våra anställda i vår lokal. 
Antal samtal med myndigheter såsom social-
tjänst, skola, andra jourer, sjukvård och andra 
aktörer som är av betydelse för kvinnorna och 
barnen har uppgått till 242 kontakter.

Chatten
I vår chattmottagning som är öppen måndag till 
fredag kl 13.00-14.00 har vår personal hjälpt och 
stöttat 11 kvinnor. 

OPINION

En omfattande och viktig del av kvinnojourens 
uppdrag handlar om opinionsarbete. Detta arbete 
bedriver vi genom en av våra samtalsledare, vars 
tjänst är uppdelad i en del samtalsmottagning 
(60%) och en del opinionsarbete (40%). 

Via vår hemsida och våra sociala kanaler sprider 
vi information om vår verksamhet och aktuella 
händelser. Vi håller i studiecirklar och föreläser 
om mäns våld mot kvinnor och barn. 
Verksamhetsplanen för 2022 och ansökan till 
Socialstyrelsen med en beskrivning av mål för 
opinionsarbetet styr innehållet i arbetet för vår 
anställda. 

Uppföljning av opinionsarbetet sker inför varje 
styrelsemöte då ordförande och den anställda 
stämmer av hur arbetet fortlöper och vad som 
ligger i pipeline. Nya idéer prövas och planer 
fastställs i samråd. Detta avrapporteras därefter 
på kommande styrelsemöte. Mötena med den 
anställda syftar också till att stämma av den 
anställdas motivation och hälsa.

Internationella kvinnodagen, den 8 mars
Vår digitala kampanj, ”Rättigheter idag – går-
dagens kamp”, där kvinnor som drivit kampen för 
rösträtt, daghemsplatser, självbestämmande och 
demokrati genom 100 år, fick trona på bild i våra 
sociala medier. Att synliggöra kvinnor som under 
historiens lopp har kämpat för de rättigheter vi 
tar för givna idag, kan vi aldrig göra för ofta eller 
för mycket! Vi vill synliggöra kvinnor som alltför 
länge skuffats undan till historiens skuggor!

Internationella barndagen i Sverige, den 3 oktober
#Vågasebarnen- kampanj för vuxna
Vad kan vara tecken på att ett barn far illa?  
Vad kan du göra i kontakt med barnet om du 
känner oro? Var kan du vända dig med din oro? 
Misstänker du att ett barn far illa? Så här säger 
barnen att vi vuxna ska göra…

Genom kampanjen vill vi fokusera på vuxnas  
ansvar i barns närhet. Vuxna är föräldrar, 
idrottsledare, lärare, skolsköterskor, förskole- 
personal, vårdpersonal, ja alla som möter barn. 
Vi ville ge oss vuxna verktyg att använda för att 



Panelsamtal med politikerna – kommer Haninge kvinnojour att finnas kvar om fem år?

Dödsannonserna – namn på dödade kvinnor och sättet på vilket förövaren hade mördat henne står 
skrivet med obarmhärtig svärta på stora plakat.

Bakom de utsatta kvinnorna finns alltid en förövare, en man. Vi synliggjorde dessa män med, en man = 
en slips.



ha en beredskap att gripa in när man misstänker, 
och märker, att barn och ungdomar far illa och 
utsätts för våld, både av vuxna men också av 
kamrater. Kampanjen syftade till att uppmana oss 
vuxna att ta ansvar för barnens bästa. Att omsorg 
om barnet är överordnat oron för att ”göra fel”.

Astrid Lindgren fick avsluta kampanjen med 
orden: 

”Ibland måste man göra saker som man inte 
vågar, annars är man ingen människa utan bara 
en lort.” 

Panelsamtal med politikerna i Haninge
Kommer Haninge kvinnojour att finnas kvar om 
fem år?
Med anledning av valåret 2022 arrangerade 
styrelsen i kvinnojouren ett panelsamtal med 
våra politiker i kommunen. Såsom vi gjorde vid 
förra valet 2018. Dels ville vi ta chansen att följa 
upp förra valets utfästelser men framförallt ville 
vi lyssna till hur politikerna vill säkerställa vår 
existens bortom nästa mandatperiod. Och hur 
ställer man sig till konflikten mellan att stödja 
och använda den ideella kvinnojourens skyddade 
boende och att upphandla skyddat boende av 
vinstdrivande företag? 

Moderator för samtalet var samhällsdebattören 
och kriminologen Nina Rung, vars uppdrag var 
att ställa frågor, gärna utmanande, till damerna 
och herrarna i panelen. 

Skärgårdssalen i kommunhuset fylldes med en 
stor publik, framförallt med elever från Fredrika 
Bremergymnasiet, vars lärare Evy Josefsson såg 
möjligheten till att undervisa eleverna i samhälls-
kunskap i praktiken. 

De politiker som deltog var: Sedat Dogru (M), 
Martin Strömvall (KD), Petar Kotljarevski (V), 
Aytac Quliyeva (MP), Nicole Forslund (L),  
Christian Lindefjärd (SD), Ellen Karlberg (C)  
och Meeri Wasberg (S).

Även i år filmades eventet av fotograf Jan-Erik 
Kaiser. Du kan se filmen här:
https://www.youtube.com/
watch?v=ABsGAVwx6-A&t=3328s

Panelsamtalet genomfördes till viss del i  
samverkan med Brottsofferjouren Haninge-
Nynäshamn och Manscentrum Östra Södertörn.
Sammanfattningsvis kan sägas att samtliga poli-

tiker anser att kvinnojouren behövs i kommunen, 
att vi gör ett enastående arbete och att vi måste 
stödjas i det. Sedan kvarstår frågan – HUR?

Medlemsmöten x 2 
Medlemmarna erbjöds att delta vid medlems-
mötet i maj och i september. Huvudtalare var 
föreläsaren/riksdagskvinnan Amineh Kakabaveh 
och författaren/föreläsaren Cassandra Solback. 
Läs mer på sidan 6.

FN:s internationella dag för avskaffande av våld 
mot kvinnor, den 25 november
Utställning - ”Varför stannar hon?
Den så kallade 20 kvm väggen i kulturhuset 
bokades mellan den 9-29 november för vår 
utställning; Varför stannar hon? Utställningen 
skräder inte orden, förskönar inte den tillvaro som 
den våldsutsatta kvinnan navigerar i. Tvärtom 
visar bild och text på den brutala verklighet som 
män utsätter kvinnor och barn för. 

”Varför stannar hon?” är frågan som många ställer 
till kvinnan som lever med en förövare. Bakom 
frågan finns välvilja och omtanke men också 
en okunskap om hur komplicerat ett uppbrott 
från en förövare är. Något vi ville belysa. Skyltar 
med korta verklighetsbaserade citat från utsatta 
kvinnor och våldsutövande partners, varvas med 
information om våldets ekonomiska, psykologiska 
och sociala konsekvenser.

Våldet kan i värsta fall leda till mord, vilket drabbar 
ca 15 kvinnor per år. Detta synliggjordes med de 
så kallade ”dödsannonserna”. Namn på dödade 
kvinnor och sättet på vilket förövaren hade mör-
dat henne står skrivet med obarmhärtig svärta på 
stora plakat. Varför förmildra det fasansfulla brott 
som män utsätter kvinnor för? 

Bakom de utsatta kvinnorna finns alltid en 
förövare, en man. Vi synliggjorde dessa män med, 
en man = en slips. 140 unika kvinnor hade under 
året hört av sig till Haninge kvinnojour i behov av 
stöd och hjälp. Av dessa var 138 kvinnor bosatta 
i Haninge. Det betyder minst 138 förövare bor i 
Haninge. 138 slipsar hängandes i trappräcket fick 
symbolisera dessa förövare. 

Utställningen var också en del av kommunens  
arrangemang under namnet ”En vecka fri från 
våld” som infaller varje år vecka 47.

För att möta upp de tankar och känslor som  
utställningen kunde väcka, bemannade vi 



kulturhuset med en av våra anställda vissa tider 
på dagen. Ett gäng engagerade volontärer ställde 
också upp några kvällar för att möta upp nyfikna 
och undrande besökare. 

Volontärgruppen (ej styrelsen)
• Tio träffar har genomförts under året. Vår 
volontärsamordnare bjuder in och organiserar 
träffarna, och leder dessa med fast hand. Träff-
arna är en förutsättning för att kreativitet och 
samarbete möjliggörs. Uppslutningen är  
mycket god, 8-10 aktiva volontärer vid varje till-
fälle. Energinivån är hög, stämningen varm och 
tillåtande. Många, väldigt många, idéer genereras.

Följande initiativ har spånats fram på volontär-
träffar under årets gång: 

• Info-Art, namnet på ett projekt som lanserats  
av två volontärer. Detta har utvecklats till  
”seriestrippar” med illustrationer och text som 
beskriver hur våld i vardagen mellan man och 
kvinna kan se ut. Situationer som sällan defini-
eras som våld. Seriestripparna har vid upprepade 
tillfällen postats i våra sociala medier. Projektet 
har nu genererat 8 uttrycksfulla seriestrippar som 
vi använder regelbundet i våra sociala medier. 
Seriestripparna har jobbats fram tillsammans 
med illustratör Karin Grönberg. 

• Vid en av träffarna diskuterades filmen Pretty 
Woman, som volontärerna hade tittat på, med 
en kritisk feministisk blick, sedan föregående 
träff. Bechdeltestet var en av de modeller som  
användes för att göra en analys av filmen.

• Volontärerna har organiserat träffar för att pro-
ducera armband som delades ut till besökarna på 
kulturhuset, under vecka 47 – en vecka fri från 
våld.

• Volontärerna har slutit upp på kvällstid under 
den tid då utställningen på kulturhuset pågick, 
för att möta upp besökares funderingar och 
känslor kring utställningen. 

• Kommunpolisen besökte en av träffarna och 
berättade om det arbete hon utför, med koppling 
till det våld som sker mot kvinnor i hemmet. På 
samma träff besöktes vi av tre politiker från KD 
i Haninge som tilldelade oss ”Vitsippspriset” för 
vårt arbete i kommunen. Tårta och bubbel 
ackompanjerade prisutdelningen. 

• Vid sex lördagar har man organiserat 

promenader i ett av våra friluftsområden med 
inbjudan till kvinnor, via sociala medier. Prom-
enaderna syftade till att ge möjlighet till kvinnor 
att samtala, under lättsamma former, med kvin-
nojouren om det som behövdes delas med en 
annan kvinna. 

• Organisering och planering inför Haningedagen 
ägnades en av träffarna. Fem av volontärerna del-
tog sedermera tillsammans med en våra anställda, 
den lördagen då Haningedagen genomfördes. 

• Under en lördag då Haninge Entré hade 
premiär utanför pendeltågsterminalen i Handen, 
deltog tre av våra volontärer för att visa att  
Haninge kvinnojour verkar för trygghet och  
stöd för kvinnor i vår kommun.

• Sex av volontärerna har deltagit i den chatt- 
utbildning som organiserats av två av våra  
styrelseledamöter. Volontärerna har ansvarat för 
att organisera en chattgrupp för att på söndags-
kvällar chatta med kvinnor som behöver någon 
att ”prata” med om sin utsatthet. Chatten har varit 
igång från och med i september.

Samverkan
Brottsofferjouren Haninge-Nynäshamn,  
Manscentrum Östra Södertörn
Svår sjukdom har gjort att ordförandeträffarna har 
krympt till endast två träffar under året. Förhopp-
ningen är att vi ska kunna återuppta våra möten 
nästa år. 

Svenska kyrkan
”Dela för att hela” är namnet på den grupp som 
Svenska kyrkan i Handen startade i samverkan 
med kvinnojouren, och som nu enbart drivs av 
kyrkan i Haninge. Gruppen vänder sig till kvinnor 
som har levt med en man som utsatt henne för 
våld eller som lever med en man som utövar våld 
mot henne. Vi marknadsför kontinuerligt informa-
tion om dessa värdefulla möten i grupp i våra 
sociala medier.

ABF Södertörn
Samarbete kring feministveckan med anledning 
av den 8 mars och marknadsföring av studiecirk-
larna, är goda exempel på hur vi samverkar med 
ABF Södertörn. 

Samverkan med social- och äldreförvaltningen
Fyra gånger per år träffar vi gruppchefen för  
Relationsvåldsteamet (RVT) på social- och äldre-
förvaltningen (SÄF) i Haninge. Två av 



styrelseledamöterna deltar i mötena som syftar 
till att ömsesidigt stämma av läget i förvaltningen 
och i kvinnojouren. Mötena är en viktig informa-
tionskanal för båda parter. 

Vi skulle önska att samarbetet mellan kvinno-
jouren och socialförvaltningen utvecklades 
ytterligare. Att vi kunde skapa synergier genom 
samverkan och få mer kunskap om varandras 
utmaningar och förutsättningar. Förhoppningen 
är det partnerskapsavtal vi har tecknat ska främja 
tätare kontakt mellan kvinnojouren och förvalt-
ningen/politikerna.

Tankesmedjan Södertörn
Sex kvinno- och tjejjourer i Södertörn har träffats 
10 gånger i år. Vi representerar båda riksorganisa-
tionerna Unizon och Roks. Från Haninge  
kvinnojour deltar opinionsansvarig. Mötena 
håller en informell och öppen atmosfär där 
utmaningar likväl som framgångar lyfts fram. 
Nätverket används framförallt för att få idéer till 
att utveckla opinionsarbetet. 

Studiecirkel 
Studiecirkeln ”Mäns våld mot kvinnor och barn” 
har genomförts under hösten med 10 anmälda 
deltagare. Utbildningen omfattade 8 tillfällen à 
2,5 timmar. Utbildningen ger kunskap om kvinno-
jourens arbete och värdegrund, om feminism 
och kvinnoseparatism. Om könsmaktsordning, 
våldets många uttryck och om normaliserings-
processen. Om brottmålsprocessen, och om 
innebörden av volontärarbetet. 

Föreläsningar på uppdrag
HerZone (29 mars)
HerZone är en verksamhet för målgruppen tjejer, 
transpersoner och icke-binära i åldern 15–25 år, 
med syfte att skapa ett tryggt rum där de kan dela 
erfarenheter och utvecklas tillsammans. De får 
kunskap och kan vara del av ett starkt systerskap. 
Under en temavecka om våld bjöds opinions-
ansvarig in att berätta om kvinnojourens arbete 
med skydd, stöd och opinion. Hur mäns våld mot 
kvinnor kan ta sig uttryck i nära relationer. Filmen 
(Roks) Bakom dörren, om kvinnojourernas gedigna 
arbete visades, och gav upphov till både frågor 
och reflektion. 

Fredrika Bremergymnasiet (8 november)
I samarbete med Fredrika Bremergymnasiet 
genomförde vi en heldag på skolan med temat 
Tystnadskultur. Eleverna bjöds in att lyssna till 
föreläsningar med Poya Ashna och Nina Rung. 

Förmiddagens föreläsningar följdes upp med ett 
panelsamtal, med aktörer som möter unga i sitt  
arbete. Medverkande var representanter från  
Haninge kvinnojour, Manscentrum Östra Söder-
törn, Origo, EHT (elevhälsoteamet), polisen, 
socialtjänstens förebyggarteam och en värde-
grundscoach, aktiv i Västerhaninge IF. 

Opinionsansvarig följde upp med samtal i mindre 
grupper/klasser på skolan. Eleverna gavs möjlighet 
att fördjupa kunskapen kring tystnadskultur genom 
att diskutera och ta ställning till fiktiva fall. Livliga 
samtal fördes om hur vi kan agera i specifika fall 
och på vilka sätt vi kan ta hjälp av andra för att bli 
starkare tillsammans.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning (10 juni)
Ordförande och opinionsansvarig bjöds in till 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning för att berätta 
om Haninge kvinnojours arbete, och inte minst, 
samverkan oss emellan. Vi visade filmen Bakom 
dörren (Roks), som ger en mycket god insyn i det 
komplexa arbete som kvinnojourer bedriver runt 
om i landet. 

Haningedagen den 3 september 
Opinionsansvarig och volontärer medverkande på 
Haningedagen. Två ledamöter ur styrelsen och ett 
gäng ur volontärgruppen planerade för att kunna 
delta med vindskydd, bord, foldrar, info-material, 
godis, kaffe. V mötte förbipasserande, delade ut 
broschyrer om verksamheten och förde samtal 
om mäns våld mot kvinnor. En målsättning för 
dagen var att värva 20 nya medlemmar. Vi nådde 
inte riktigt upp till 20, men väl till 7. 

Haningeborna bjöds på ett stort utbud av före-
tagares tjänster och produkter, politikers valbud-
skap och ideella organisationers engagemang. Det 
kryddades med framträdanden från stora scenen 
på Poseidons torg, foodtrucks med ångande street-
food att njuta av och aktiviteter för små och stora. 

Haningedagen



att stödja och hjälpa barn och unga som utsätts 
för övergrepp av något slag. 

Viktiga årsdagar såsom Orange Day den 25  
november (FNs internationella dag mot våld  
mot kvinnor), internationella kvinnodagen den  
8 mars, internationella barndagen den 3 oktober, 
uppmärksammar vi särskilt. 

Visste du att… 
är ett av våra kortfattade återkommande  
kunskaps- och informationsinslag på Facebook. 
Med andra ord, 52 gånger det här året har våra 
följare kunnat lära sig något genom att följa oss 
på Facebook. 

Hemsida
I februari 2021 lanserade vi en helt ny, väsentligt 
moderniserad hemsida. Vår hemsida uppdateras 
med aktuella händelser och utbildningar. 

Foldrar, flyers
Foldrar, flyers, visitkort är inte ”out of fashion” 
även om de digitala marknadskanalerna är 
tongivande. Då vi arrangerar och deltar vid 
offentliga arrangemang, studiecirklar och andra 
sammanhang där vi möter människor delar vi 
ut vårt material i pappersformat. Även på vård-
centraler, sjukhus, familjecentraler, bibliotek och 
hos tandläkare i kommunen finns foldrarna att 
tillgå på flera språk (engelska, spanska, turkiska 
och arabiska). Våra volontärer exponerar också 
foldrar på sin arbetsplats.

Verksamhetsberättelsen 
När verksamhetsberättelsen var klubbad på 
årsmötet i mars, lämnade vi den vidare för layout 
och formgivning. Haninge tryckeri fick uppdraget 
att trycka den. Vår ordförande skickade ut den i 
juni, tillsammans med ett följebrev till 60 tjänste-
män och förtroendevalda politiker i Haninge 
kommun.

Julkonsert till förmån för kvinnor och barn
För åttonde året i rad bjöd operasångerskan  
Johanna E Martell och pianisten Tobias Livheim 
på en uppskattad julkonsert i Västerhaninge  
kyrka, till förmån för Haninge kvinnojour. En 
ansenlig summa inbringades tack vare denna 
konsert och pengarna går oavkortat går till  
Haninge kvinnojours barnverksamhet. 

Haninge entré den 24 september 
Haninge entré är en ideell organisation vars  
uppdrag är att levandegöra området utanför  
Handenterminalen. Att göra platsen trevligare för 
Haningebor att vistas på genom att erbjuda  
aktiviteter, konstprojekt och annan kultur. Opinions-
ansvarig och volontärer stod en lördag i september 
tillsammans med fitnessklubben Curves utanför den 
nya bussterminalen i Handen. Syftet med dagen 
var att synliggöra kvinnojourens arbete, prata med 
förbipasserande och dela ut information om hur en 
kan bli volontär, gåvogivare eller medlem hos oss. 

Omvärldskommunikation
Facebook, Instagram
Kvinnojourens Facebooksida har ökat från att ha 
1142 följare per den 31 december 2021 till 1247  
per den 31 december 2022. Instagramkontot har 
ökat från 697 följare till 804 följare under året som 
gått. Kvinnojouren uppdaterar flitigt dessa medier 
med information om verksamheten, men även 
samhällsfakta. Aktuella artiklar som berör mäns 
våld ur många aspekter; prostitution, människo-
handel, surrogatmödraskap, pornografi, hedersvåld 
och som är de mest väsentliga uttrycken för mäns 
våld. Förutom det våld som män utövar mot de 
kvinnor de lever med i hemmet. Vi informerar om 
våra och andras events, tipsar om föreläsningar 
och annat som kan vara av intresse för våra följare. 
Många av våra deltagare på studiecirkeln har hittat 
oss genom våra sociala medier.

Vi använder även våra sociala medier till att utbilda 
våra följare genom kampanjer. Under våren la vi 
fokus kring internationella kvinnodagen genom 
att dela kampanjen ”Rättigheter idag – gårdagens 
kamp” som belyser kvinnors historiska kamp. 

I samband med Roks aktionsvecka mot porr (v. 17) 
delades löpande under veckan provokativa medie-
inlägg på våra plattformar, med påståenden om sex 
och porr. 

Under maj månad hyllade vi svenska hjältinnor 
genom att dela historier om fantastiska och modiga 
tjejer och kvinnor, som var och en har stått upp för 
sig själva och för andra. Dessa personer har gått 
sin egen väg och lagt grunden till en värld där alla 
människor har lika mycket att säga till om och  
samma möjligheter att bli precis vad de vill vara.  

Under hösten uppmärksammade vi särskilt den 
internationella barndagen genom att varje dag i 
oktober kampanja under #vågasebarnen, för att 
upplysa om att vi vuxna har ett självklart ansvar 



Styrelsens tack!

Styrelsen vill avslutningsvis rikta ett stort varmt tack till vår kompetenta personal som hängivet och  
med stort engagemang arbetar för att göra livet bättre för de kvinnor och barn som utsätts för våld. 

Tack till socialnämnden, Haninge kommun för det partnerskapsavtal vi har upprättat och som ger  
oss ett föreningsstöd under tre år. Tack till Socialstyrelsen för statsbidrag. Tack till Roks för medel ur 
Aurorafonden. Med dessa medel har vi kunnat driva vårt utåtriktade arbete och vår mottagning för  
stöd och rådgivning, vilket annars inte hade varit möjligt.

Ett varmt tack även till Rebeckalogen Maria Sofia och Haninge pastorat för generösa penninggåvor.  
Tack Karin Grönberg, för den professionella och ytterst värdefulla insats, att hjälpa oss med våra  
seriestrippar och ”dödsannonserna” till utställningen.

Tack till operasångerskan Johanna E Martell och pianisten Tobias Livheim som framförde en  
mycket uppskattad julkonsert under adventstid och som genererade i en välkommen kollekt från  
de besökande. 

Tack också till alla privatpersoner som har skänkt oss pengar, som vi så väl behöver för att kunna  
driva vårt boende. Vi tackar också ödmjukast för de erbjudanden om gåvor vi har fått, men  
nödgats att säga nej till. 

Tack till våra kreativa och energiska volontärer som har bidragit med mängder av idéer och konkret 
handling för att synliggöra hur mäns våld mot kvinnor märks i vårt samhälle och hur kvinnojouren  
arbetar för att skydda och förändra. 

Tack också till alla i styrelsen som ger så mycket av sin tid och sitt engagemang och gör ett  
fantastiskt arbete för Haninge kvinnojour! Vi har räknat ut att vi under året har lagt, inte mindre än, 
1300 timmar på ideellt arbete i styrelsen.

Handen den 22 mars 2023
Kim Loeld
Ordförande

Styrelsen
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